
15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 190

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRe De L’INTÉRIeuR
_

Région de gendarmerie du Grand est 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité est
_ 

Décision no 16332 du 9 juin 2020  portant promotion de sous-officiers de gendarmerie  
du cadre général de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est

NOR : INTJ2013299S

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité Est,

Vu le code de la défense ;
Vu  le décret no 2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu  l’arrêté du 14  décembre  2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière 

d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;
Vu la décision no 39050 du 5 décembre 2019 (NOR : INTJ1930003S),

Décide :

Article 1er

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er juillet 2020 :
Jacquot Pierre NIGEND : 163 994 NLS : 8 020 552

Article 2

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er juillet 2020 :
Faul Dominique NIGEND : 125 604 NLS : 5 244 428
Berthier Frédéric NIGEND : 158 371 NLS : 8 015 624
Dubois Stéphane NIGEND : 164 835 NLS : 8 021 440

Article 3

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er juillet 2020 :
Benoît Fabien NIGEND : 301 668 NLS : 8 101 095
Bobillier Rodolphe NIGEND : 234 787 NLS : 8 080 261
Paul Forster NIGEND : 302 081 NLS : 8 101 943
Pina Samuel NIGEND : 216 436 NLS : 8 070 144
Sap Luckian NIGEND : 236 908 NLS : 8 081 871
Duc Ludovic NIGEND : 214 869 NLS : 8 069 076
Lelièvre Julien NIGEND : 248 889 NLS : 8 089 852
Dambreville Loïc NIGEND : 246 179 NLS : 8 098 162

Article 4

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2020 :
Joblon Eddy NIGEND : 324 699 NLS : 8 133 873
Valichon Thomas NIGEND : 340 779 NLS : 8 137 018
Boistard Jean-Marc NIGEND : 213 801 NLS : 8 068 179
Wittersheim Stéphane NIGEND : 349 281 NLS : 8 117 364
Huber Sylvain NIGEND : 341 546 NLS : 8 137 338
Hervouet Clément NIGEND : 355 406 NLS : 8 142 747
Viville David NIGEND : 207 756 NLS : 8 061 711
Froehly Thibaud NIGEND : 349 585 NLS : 8 116 982

OK mauvais



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 191

Article 5

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait le F 9 juin 2020.

 Le général de corps d’armée, 
 commandant la région de gendarmerie du Grand Est 
 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est,
 s. ottavi


